Segovias Plädoyer⁴⁷ gegen die Basler Minderheit ist sehr sorgfältig angelegt und holt sehr weit aus. Seine These lautet: die Berufung der genannten Minderheit auf die sanioritas verstößt eindeutig gegen Schrift und Vernunft. Sie ist vor allem deswegen unzulässig, weil sie die Existenz einer höheren Instanz voraussetzt⁴⁸. Eine solche ist aber im vorliegenden Fall nicht gegeben. Denn das Konzil ist die höchste Instanz in der Kirche. Warum ein höchstinstanzliches Urteil die Berufung auf die sanioritas ausschließt, sucht Segovia dann im folgenden durch eine rechtsphilosophische Überlegung zu zeigen. Er unterscheidet zu diesem Zweck vier mögliche Abstimmungsverhältnisse: entweder es herrscht unter den Votanten Einstimmigkeit, dann tritt der Effekt der Abstimmung ein, das Ur-

⁴⁵ Tractatus de auctoritate conciliorum, Universitätsbibliothek Basel, Ms A IV 17, fol 226r/v: Et ratio huius est, quia concilium generale, de quo in praesenti loquimur, vere ecclesiam universalem repraesentat, quoad sacerdotium videlicet necesse est, ut sicut in ecclesia universali se habet sacerdotium, ita et in concilio universali. Cum itaque iuxta sententiam beati Cypriani maior pars sacerdotii semper ex decreto Christi absque errore permanebit, utique in concilio congregato, maioris partis sententia semper ut catholica obtinebit.

⁴⁶ Ebd. Si autem quae fit a maiori parte concluduntur a tota synodo concludi dicuntur, quia semper maior pars importat sive vincit ut dictum est minorem, et etiam quia ut in pluribus tandem minor pars consentit et sequitur maiorem. Alias schisma faceret et divisionem, quod gravissimum peccatum est et gravissimam poenam meretur. Unde unicuique in concilio existenti ante synodalem conclusionem licitum est in dubiis sic vel sic sentire et velle. Ubi autem definitio accedit synodi, nullo modo licet alicui vel minori parti aliter sentire vel niti, quam quod synodus fecit aut conclusit, alii renuentes, ut dictum est se ipsos separant at toto et schisma in corpore ecclesiae faciunt. Niti tamen debet maior pars, quantumcumque minorem excedat, ut ante conclusionem minorem rationibus et persuasionibus debitis trahat ad consensum, praecipue si in parte contradicente minori sint homines magnae auctoritatis et magnae aestimationis, quia per tales facilius schisma in dei ecclesia introducitur, quod maxime cavendum est.

⁴⁷ Zu dieser Rede insgesamt vgl. *Woblmuth* 222–256.

⁴⁸ Segovia, Mainzer Rede, p. 17; DRTA 15, 699,24: Itaque ibi consuevit disceptari de saniore aut minus sana parte, ubi adest recursus superioris iudicis, ad quem pertinet definire. Ubi vero ad superiore non consuevit fieri recursus, minor pars nunquam se audet comparare maiori.